ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 сентября  2024 года № 730-пп

Иркутск

О внесении изменений в Перечень государственных услуг исполнительных
органов государственной власти Иркутской области, предоставление

которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе
многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг в Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Перечень государственных услуг исполнительных органов
государственной власти Иркутской области, предоставление которых
организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе
многофункциональных центров предоставления государственных и
муниципальных услуг в Иркутской области, утвержденный постановлением
Правительства Иркутской области от 17 июня 2013 года № 228-пп, следующие
изменения:

1) пункт 1.5 признать утратившим силу;
2) пункт 1.31 изложить в следующей редакции:

1.31. Выдача заключения о возможности гражданина быть опекуном
(попечителем), усыновителем и учет граждан, выразивших
желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних
граждан либо принять детей, оставшихся без попечения
родителей, в семью на воспитание в иных установленных
семейным законодательством Российской Федерации формах

3) пункт 1.35 изложить в следующей редакции:

1.35. Оказание (предоставление) государственной социальной помощи
отдельным категориям граждан на территории Иркутской области

4) пункт 1.99 признать утратившим силу;
5) пункты 1.132, 1.133 признать утратившими силу;
6) пункт 1.142 признать утратившим силу;
7) пункты 1.151, 1.152 признать утратившими силу;

2

8) дополнить пунктами 1.158, 1.159 следующего содержания:
« 1.158. Ежемесячная денежная выплата лицам из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в
период обучения обоих родителей или единственного родителя,
обучающихся по образовательным программам основного общего,
среднего общего образования за счет средств местных бюджетов

1.159. Предоставление отдельных мер социальной поддержки семьям,
имеющим детей »;

9) пункт 4.39 признать утратившим силу;
10) пункт 10.3 изложить в следующей редакции:

Организация исполнения областным государственным казенным
учреждением «Государственный архив Иркутской области»
запросов на получение архивных справок, архивных выписок и
архивных копий, связанных с социальной защитой граждан,
предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также
получение льгот и компенсации в соответствии с
законодательством Российской Федерации ».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также
на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru